
Uchwała Nr 224/X/2011 
 Rady Miejskiej w Piasecznie  

z dnia 6.07.2011r 
 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek opłaty targowej na terenie 
Miasta i Gminy Piaseczno 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 15 oraz art. 
19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. 
U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z późn. zm.)  
Rada Miejska uchwala co nast ępuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się stawki dzienne opłaty targowej na terenie Miasta i Gminy Piaseczno zgodnie z 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
1. Na obszarze targowiska miejskiego przy ul. Jana Pawła II w Piasecznie oraz targowiska w 
Zalesiu Górnym zarządza się pobór opłaty targowej przez pracowników zatrudnionych w 
Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno. 
2. Osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej dokonując sprzedaży poza miejscami wskazanymi w ust.1 właściwą stawkę dzienną 
opłaty targowej winny uiścić w kasie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przed rozpoczęciem 
sprzedaży. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

 
§ 4 

 
Traci moc uchwała Nr 609/XXII/2008 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 14 maja 2008r. w 
sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Piaseczno.  

 
§ 5 

 
Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, publikację na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 Obowiązek poboru opłaty targowej wynika z ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych. Ustawa określa ogólne zasady ustalania i poboru 
opłaty targowej. Jednocześnie art. 19 pkt 1 w/w ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych uprawnia Radę Miejską do określenia zasad ustalania i poboru oraz 
terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej. Stosownie do przepisu art. 19 
pkt 1 lit a) tej ustawy stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 699,27zł. 
dziennie. 
 Niniejsza uchwała ma na celu uproszczenie zasad poboru opłaty targowej. 
Uchylana uchwała różnicowała wysokość opłaty targowej ze względu na 
sprzedawany asortyment, powierzchnię zajętą do sprzedaży danego asortymentu 
oraz sposób sprzedaży (stolik, przyczepa, rodzaj samochodu). Ustawa z dnia 15 
kwietnia 2011r. o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 102 poz. 
584) wprowadza, dla potrzeb opłaty targowej, nową definicję targowiska. W świetle 
zmienionych przepisów targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzona 
jest sprzedaż. W związku z tym niniejsza uchwała różnicuje kwotę opłaty targowej w 
zależności od miejsca dokonywania sprzedaży wprowadzając strefy: 
I. targowisko miejskie w Piasecznie, 
II. targowisko w Zalesiu Górnym, 
III. obejmującą ulice: Puławską, Jana Pawła II, Powstańców Warszawy, Okulickiego 
IV i V w bezpośrednim sąsiedztwie cmentarzy, 
VI sprzedaż choinek i art. świątecznych, 
VII sprzedaż prowadzona poza strefami wyznaczonymi powyżej oraz art. innych niż 
choinki – jeśli sprzedaż będzie prowadzona po uzgodnieniu z właścicielem lub 
zarządcą targowiska. 
VIII sprzedaż prowadzona poza strefami wyznaczonymi powyżej oraz art. innych niż 
choinki – jeśli sprzedaż będzie prowadzona bez zgody właściciela lub zarządcy 
targowiska albo bez ważnego dowodu wpłaty właściwej stawki opłaty targowej. 
 
Ponadto z przepisów, które będą obowiązywały od dnia 19 czerwca 2011r. wynika, 
że opłata targowa nie będzie mogła być pobierana od osób dokonujących sprzedaży 
w budynkach.  
 
Wpływy opłaty targowej pobierane zgodnie ze stawkami wynikającymi z niniejszej 
uchwały szacuje się na kwotę ok. 800 000zł. rocznie.  
 


